
Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2015 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121400107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2015 - UASG 200005

Nº Processo: 08084000653201511.
PREGÃO SRP Nº 9/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-CNPJ Contratado: 18188449000190. Contratado : AGCOM COMU-
NICAO E CONSULTORIA LTDAObjeto: Prestação de Serviços Grá-
ficos (Revisão e Diagramação). Fundamento Legal: Lei 10520/2002,
Lei 8666/93 e legislação correlata. Vigência: 25/11/2015 a
24/11/2016. Valor Total: R$227.980,00. Fonte: 100000000 -
2015NE801118. Data de Assinatura: 25/11/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200005-00001-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2015 - UASG 200005

Nº Processo: 08084000653201511.
PREGÃO SRP Nº 9/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-CNPJ Contratado: 13380016000119. Contratado : SAO JORGE
GRAFICA E TECNOLOGIA -LTDA - ME. Objeto: Prestação de
serviços gráficos. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Lei
8666/1993e legislação correlata. Vigência: 25/11/2015 a 24/11/2016.
Valor Total: R$4.700.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE801121
Fonte: 100000000 - 2015NE801119 Fonte: 100000000 -
2015NE801122 Fonte: 100000000 - 2015NE801123 Fonte:
100000000 - 2015NE801120. Data de Assinatura: 25/11/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200005-00001-2015NE800059

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 92/2014 publicado no D.O. de
22/01/2015 , Seção 3, Pág. 91. Onde se lê: Vigência: 29/12/2014 a
28/12/2015 Leia-se : Vigência: 29/12/2014 a 28/12/2016

(SICON - 11/12/2015) 200005-00001-2015NE800059

No Extrato de Contrato Nº 99/2014 publicado no D.O. de
21/01/2015 , Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Vigência: 29/12/2014 a
28/12/2015 Leia-se : Vigência: 29/12/2014 a 28/12/2016

(SICON - 11/12/2015) 200005-00001-2015NE800059

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

EDITAL Nº 435, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE
DEFESA ECONÔMICA (CADE), no uso das atribuições subdele-
gadas pela Portaria MJ nº 1.526 de 09 de abril de 2013, e tendo em
vista o art. 14 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como
o teor da Nota Técnica Nº 104/2015/CGESP/DA/CADE, de 07 de
dezembro de 2015, convoca, pela ordem de classificação, o candidato
aprovado no concurso público para provimento de vaga no cargo de
ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, para realização de ins-
peção médica oficial, nos termos e condições estabelecidos neste
edital, no Edital nº 1 - CADE, de 13 de dezembro de 2013 (DOU de
16 de dezembro de 2013, Seção 3, p. 82-86), e no Edital nº 6 -
CADE, de 30 de maio de 2014 (DOU de 02 de junho de 2014, Seção
3, p. 128).

1 DO CANDIDATO CONVOCADO
1.1 Fica convocado o candidato relacionado no ANEXO I

deste edital a comparecer à Junta Médica Oficial instalada no en-
dereço, data e horário indicados a seguir, munido dos exames mé-
dicos relacionados no ANEXO II, para realização de inspeção médica
oficial.

1.2 O prazo adicional, excepcionalmente concedido ao can-
didato, nos termos da Nota Técnica Nº 104/2015/CGESP/DA/CADE,
suspende a aplicação da penalidade de exclusão do concurso público,
prevista no Edital nº 341, de 15 de outubro de 2015, passando a
vigorar, para todos os efeitos legais, a partir da publicação deste
edital.

2 DA INSTALAÇÃO DA JUNTA MÉDICA OFICIAL
2.1 A Junta Médica Oficial será instalada na Divisão de

Promoção à Saúde da Coordenação-Geral de Recursos Humanos
(DIPS/CGRH), do Ministério da Justiça, no seguinte endereço: Es-
planada dos Ministérios, Bloco "T", Anexo II, Térreo.

2.2 A Junta Médica Oficial funcionará no período de 14 a 18
de dezembro de 2015, das 14h30 às 17h30 (horário oficial de Bra-
sília).

2.3 O candidato deverá agendar, previamente, o compare-
cimento à Junta Médica Oficial, mediante envio de mensagem ele-
trônica para o seguinte endereço: saude.dips@mj.gov.br.

3 DOS EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS
3.1 Os exames médicos a ser apresentados à Junta Médica

Oficial são os relacionados no ANEXO II deste edital.
3.2 Os exames médicos serão feitos às expensas do can-

didato.
3.3 Serão aceitos os exames médicos realizados em até 180

(cento e oitenta) dias anteriores à data da apresentação à Junta Mé-
dica Oficial.

3.4 Considerada a avaliação dos exames médicos apresen-
tados, a Junta Médica Oficial poderá solicitar ao candidato a rea-
lização de exames complementares.

4 DA OBRIGATORIEDADE DO EXAME MÉDICO PRÉ-
ADMISSIONAL

4.1 O não comparecimento do candidato à Junta Médica
Oficial, no período mencionado no item 2.2 acima, implicará a sua
exclusão do concurso público.

4.2. A apresentação incompleta dos exames médicos cons-
tantes do ANEXO II deste edital, a falta ou recusa em apresentar
qualquer outro exame médico que venha a ser solicitado pela Junta
Médica Oficial, implicarão também a exclusão do candidato do cer-
tame.

4.2 A nomeação do candidato está condicionada à avaliação
da Junta Médica Oficial, que julgará quanto à sua aptidão física e
mental para o exercício do cargo, nos termos do art. 14 da Lei nº
8.112, de 13 de dezembro de 1990.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

ANEXO I

Cargo 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - Classe A,
Padrão I

CANDIDATO CONVOCADO/CLASSIFICAÇÃO
JOSÉ ARAÚJO SOUZA NETO/14º

ANEXO II

RELAÇÃO DOS EXAMES MÉDIDOS PRÉ-ADMISSIONAIS
a) ABO com RH;
b) Creatinina;
c) EAS (Sumário de urina);
d) Eletrocardiograma com laudo;
e) Glicemia em jejum;
f) Hemograma completo;
g) Lipidograma;
h) Machado Guerreiro;
i) Parasitológico de fezes;
j) RX do tórax (AP e Perfil), com laudo;
k) TGO;
l) TGP;
m) Ureia; e
n) VDRL.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 95/2014.
Nº Processo: 08129027508201424.
INEXIGIBILIDADE Nº 104/2014. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 13567554000117.
Contratado : COMUNIDADE ACOLHEDORA TERAPEUTICA-
SAO MIGUEL ARCANJO -. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a
PRORRO GAÇÃO de vigência, nos termos previsto em sua Cláusula
Sexta do Contrato nº 95/2014. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso
II, da Lei de nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 31/12/2015
a 30/12/2016. Valor Total: R$240.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800404. Data de Assinatura: 11/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 142/2013.
Nº Processo: 08129012394201256.
INEXIGIBILIDADE Nº 139/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 48555775005704.
Contratado : OBRA SOCIAL N S DA GLORIA FAZENDA-DA
ESPERANCA. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORRO
GAÇÃO de vigência, nos termos previsto em sua Cláusula Sexta do
Contrato nº 142/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 19/12/2015 a
18/11/2016. Valor Total: R$84.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800326. Data de Assinatura: 11/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 167/2013.
Nº Processo: 08129000238201323.
INEXIGIBILIDADE Nº 169/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 52380375000128.
Contratado : COMUNIDADE TERAPEUTICA LIRIO DOS -VALES.
Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORRO GAÇÃO de vi-
gência, nos termos previsto em sua Cláusula Sexta do Contrato nº
167/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei de nº 8.666
de 21 de junho de 1993. Vigência: 04/11/2015 a 03/11/2016. Valor
Total: R$192.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800334. Data de
Assinatura: 04/11/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 183/2013.
Nº Processo: 08129005395201325.
INEXIGIBILIDADE Nº 180/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 02812043000105.
Contratado : ASSOCIACAO COMUNIDADE LUZ DA VIDA-Ob-
jeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORRO GAÇÃO de vigência,
nos termos previsto em sua Cláusula Sexta do Contrato nº 183/2013.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei de nº 8.666 de 21 de
junho de 1993. Vigência: 18/11/2015 a 17/11/2016. Valor Total:
R$594.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800336. Data de Assi-
natura: 18/11/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 218/2013.
Nº Processo: 08129000024201357.
INEXIGIBILIDADE Nº 237/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 02922111000180.
Contratado : ASSOCIACAO CRENCA -Objeto: Constitui objeto des-
te aditivo a PRORRO GAÇÃO de vigência, nos termos previsto em
sua Cláusula Sexta do Contrato nº 228/2013. Fundamento Legal:
Artigo 57, inciso II, da Lei de nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Vigência: 17/12/2015 a 16/12/2016. Valor Total: R$306.000,00. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800481. Data de Assinatura: 11/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 223/2013.
Nº Processo: 08129000072201345.
INEXIGIBILIDADE Nº 230/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 02713645000105.
Contratado : ASSOCIACAO SAGRADA FAMILIA - ASSAFObjeto:
Constitui objeto deste aditivo a PRORRO GAÇÃO de vigência, nos
termos previsto em sua Cláusula Sexta do Contrato nº 223/2013.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei de nº 8.666 de 21 de
junho de 1993. Vigência: 17/12/2015 a 16/12/2016. Valor Total:
R$180.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800465. Data de Assi-
natura: 11/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 242/2013.
Nº Processo: 08129000105201357.
INEXIGIBILIDADE Nº 246/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 04457162000104.
Contratado : ASSOCIACAO GILEADE -Objeto: Constitui objeto
deste aditivo a PRORRO GAÇÃO de vigência, nos termos previsto
em sua Cláusula Sexta do Contrato nº 242/2013. Fundamento Legal:
Artigo 57, inciso II, da Lei de nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Vigência: 26/12/2015 a 25/12/2016. Valor Total: R$192.000,00. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800477. Data de Assinatura: 11/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200246-00001-2015NE800012

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2015 - UASG 200334

Nº Processo: 08205000118201538.
PREGÃO SISPP Nº 39/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 34409656000184. Contratado : PA AR-
QUIVOS LTDA -Objeto: Contratacao de empresa especializada pra
prestacao de servicos de coleta, guarda e conservacao , seguranca,
organizacao, dispolizacaoe fornecimento mensal de relatorios do acer-
vo existentes, alem da mvimentacao de entrada, saida e etiquetagem
de prontuarios de Registro de Estrangeiros. Fundamento Legal: lei
10520/2002 e 8666/1993 e suas alteracoes. Vigência: 14/12/2015 a
13/12/2016. Valor Total: R$147.999,67. Fonte: 174020227 -
2015NE802263. Data de Assinatura: 04/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200334-00001-2015NE800302

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 200334

Número do Contrato: 33/2013.
Nº Processo: 08200011546201383.
PREGÃO SISPP Nº 14/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 10534960000195. Contratado : CONTRO-
LES CONTABEIS SERVICOS LTDA-- ME. Objeto: Acrescer o con-
trato original em 13,30% (treze vírgula trinta por cento), bem como
atualizar o quadro constante do item 1.2.2 da Cláusula Primeira do
Contrato n¨ 33/2013-COAD, acrescendo 04 (quatro) postos de co-
peiragem para o Posto SR/DPF/DF. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e suas alterações. Vigência: 14/12/2015 a 20/08/2016. Va-
lor Total: R$1.489.827,96. Fonte: 100000000 - 2015NE800022. Data
de Assinatura: 09/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 200334-00001-2015NE800302


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-14T05:47:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




